МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      от 27 ноября 2013 г. N 879

  О РАЗМЕРАХ ПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
 АРХАНГЕЛЬСК", НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ
          ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА, ДЛЯ ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

 (В редакции Постановления Мэрии г. Архангельска от 19.10.2015 № 896)

     В  соответствии  со  статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003
N 131-ФЗ"Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации" (с изменениями  и  дополнениями),  Положением  о
порядке  регулирования  цен,  тарифов  и  надбавок  органами  местного
самоуправления    города    Архангельска,    утвержденным     решением

Архангельского городского Совета  депутатов  от  30.11.2010  N 184  (с
изменениями и дополнениями), мэрия города Архангельска постановляет:

     1. Установить размеры платы за услуги, оказываемые муниципальными
бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципального образования
"Город Архангельск", находящимися в ведении  департамента  образования
мэрии города Архангельска, для  граждан  и  юридических  лиц  согласно
приложению.   (В   редакции   Постановления   Мэрии   г.  Архангельска

от 19.10.2015 № 896)
     2. Опубликовать  постановление  в  газете  "Архангельск  -  город
воинской  славы"  и  на  официальном  информационном  Интернет-портале
муниципального образования "Город Архангельск".
     3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
мэра города по социальным вопросам Орлову И. В.

Мэр города                                               В.Н. Павленко

                                                            Приложение
                                                 к постановлению мэрии
                                                   города Архангельска
                                                   от 27.11.2013 N 879

 (В редакции Постановления Мэрии г. Архангельска от 19.10.2015 № 896)

                       Размеры платы за услуги,
 оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями
 муниципального образования "Город Архангельск", находящимися в ведении
          департамента образования мэрии города Архангельска,
                   для граждан и юридических лиц

-------------------------------------------------------------------------------------
|   N  |        Наименование услуги         |  Категория   |   Единица    | Размер  |
| п/п  |                                    | получателей  |  измерения   |  платы  |
|      |                                    |    услуги    |              |  (без   |
|      |                                    |              |              |  учета  |
|      |                                    |              |              |  НДС)   |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  1   |                 2                  |      3       |      4       |    5    |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
|         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального     |
|         образования "Город Архангельск""Общеобразовательная гимназия N 6"         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 1.   | Обучение в группе "Ступеньки к     | Дети в       | Руб./занятие |  90,40  |
|      | школе"                             | возрасте     |   с одного   |         |
|      |                                    | 5 лет        |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  2.  | Обучение в группе "Ступеньки к     | Дети в       | Руб./занятие |  76,84  |
|      | школе"                             | возрасте     |   с одного   |         |
|      |                                    | 6 лет        |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  3.  | Обучение в группе "Английский      | Дети в       | Руб./занятие | 153,68  |
|      | язык.                              | возрасте     |   с одного   |         |
|      | Первые шаги. Шаг 1-2"              | 5-7 лет      |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  4.  | Обучение по дополнительной         | Учащиеся     |  Руб./курс   | 3842,00 |
|      | образовательной программе          | 1-4 классов  |   с одного   |         |
|      | художественно-эстетической         |              |   человека   |         |

https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/924511
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/922278
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/924511
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/924511

|      | направленности "Золотой ключик"    |              |              |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  5.  | Обучение по дополнительной         | Учащиеся     |  Руб./курс   | 3842,00 |
|      | образовательной программе          | 1-4 классов  |   с одного   |         |
|      | художественно-эстетической         |              |   человека   |         |
|      | направленности "Волшебные          |              |              |         |
|      | пальчики"                          |              |              |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  6.  | Преподавание по курсу "Умники и    | Учащиеся     |  Руб./курс   | 3842,00 |
|      | Умницы"                            | 1-4 классов  |   с одного   |         |
|      |                                    |              |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  7.  | Преподавание по курсу              | Учащиеся     |  Руб./курс   | 5763,00 |
|      | "Совершенствование                 | 9 классов    |   с одного   |         |
|      | орфографических, пунктуационных и  |              |   человека   |         |
|      | речевых навыков"                   |              |              |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  8.  | Преподавание по курсу "Практикум   | Учащиеся     |  Руб./курс   | 5763,00 |
|      | по решению математических задач"   | 9 классов    |   с одного   |         |
|      |                                    |              |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
|  9.  | Преподавание по курсу "Тренинг по  | Учащиеся     |  Руб./курс   | 5763,00 |
|      | совершенствованию                  | 11 классов   |   с одного   |         |
|      | орфографических, пунктуационных и  |              |   человека   |         |
|      | речевых навыков"                   |              |              |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 10.  | Преподавание по курсу "Решение     | Учащиеся     |  Руб./курс   | 5763,00 |
|      | математических задач повышенного   | 11 классов   |   с одного   |         |
|      | уровня сложности"                  |              |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 11.  | Преподавание по курсу              | Учащиеся     |  Руб./курс   | 5763,00 |
|      | "Расширенное изучение              | 9-11 классов |   с одного   |         |
|      | обществознания"                    |              |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 12.  | Преподавание по курсу "Решение     | Дети в       |  Руб./курс   | 8588,00 |
|      | задач по физике повышенного уровня | возрасте 16- |   с одного   |         |
|      | сложности"                         | 18 лет       |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 13.  | Преподавание по курсу "Английский  | Дети в       |  Руб./курс   | 7684,00 |
|      | язык. Первые шаги. Шаг 3"          | возрасте     |   с одного   |         |
|      |                                    | 7-8 лет      |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 14.  | Преподавание по курсу "Английский  | Учащиеся     |  Руб./курс   | 6441,00 |
|      | язык. Первые шаги. Шаг 3"          | 1-2 классов  |   с одного   |         |
|      |                                    |              |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 15.  | Преподавание по курсу "Мир         | Дети в       |  Руб./курс   | 7684,00 |
|      | изучаемого языка"1 уровень         | возрасте     |   с одного   |         |
|      |                                    | 9-12 лет     |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 16.  | Преподавание по курсу "Мир         | Дети в       |  Руб./курс   | 6441,00 |
|      | изучаемого языка" 2 уровень        | возрасте     |   с одного   |         |
|      |                                    | 9-12 лет     |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 17.  | Преподавание по курсу "Мир         | Дети в       |  Руб./курс   | 3220,50 |
|      | изучаемого языка" 3 уровень        | возрасте     |   с одного   |         |
|      |                                    | 9-12 лет     |   человека   |         |
|------+------------------------------------+--------------+--------------+---------|
| 18.  | Преподавание по курсу "Английский  | Дети в       |  Руб./курс   | 7684,00 |
|      | для старшеклассников"1 уровень     | возрасте 13- |   с одного   |         |
|      |                                    | 16 лет       |   человека   |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
(Раздел   в    редакции    Постановления    Мэрии   г.   Архангельска

от 19.10.2015 № 896)
|         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального     |
|      образования "Город Архангельск""Средняя общеобразовательная школа N 68"      |
|-----------------------------------------------------------------------------------|
|  1.  | Обучение в группе "Школа будущего  | Дети в       | Руб./занятие |  66,65  |
|      | первоклассника"                    | возрасте     |   с одного   |         |
|      |                                    | 6 лет        |   человека   |         |
(Раздел  в    редакции    Постановления    Мэрии    г.   Архангельска

от 19.10.2015 № 896)

https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/924511
https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/924511